

< 32 \* 6 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПД	Код
		0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
ООО «ГУК Октябрьского района»	по ОКПО	
Подрядчик(Субподрядчик)	по ОКПО	
ООО «Домоуправление №35»		
Стройка:		
Текущий ремонт общего имущества МКД		
Объект:		
Текущий ремонт общего имущества МКД		
	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракта)	номер
		дата
	Вид операции	
		Отчетный период
		с по
		01,03,2016 31,03,2016
	Номер документа	Дата составления
	5	31,03,2016

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **43.644** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **0.322** тыс.чел.ч  
Сметная заработная плата: **21.093** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 08.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Гожувская , 11 .ФЕВРАЛЬ 2016**

< 32 \* 6 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>1.</b>	<b>Э02-01-002-41</b>	<b>Смена смывных бачков</b>	<b>100 приборо в</b>	<b>0.01</b>	<b>56 459.00</b>	<b>564.59</b>	
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	150	1.5	79.260	118.89
1. 2.	с1-1	Бачок смывной	компл.	100	1	445.70	445.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	89.17
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					673.37
<b>2.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>	<b>672</b>	<b>1.29</b>	<b>866.07</b>	
			<b>Объем: 112*6</b>				
2. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	13.44	64.440	866.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	649.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	45.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 561.09
<b>3.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка козырьков ли от снега вручную</b>	<b>м2 кровли</b>	<b>8</b>	<b>5.16</b>	<b>41.24</b>	
			<b>Объем: 4*2</b>				
3. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.64	64.440	41.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					74.34
	<i>секц. 18,35</i>						
<b>4.</b>	<b>Э02-01-001-25</b>	<b>Демонтаж радиаторов весом до 80 кг</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.01</b>	<b>11 929.50</b>	<b>119.30</b>	
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
4. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	72.300	119.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	89.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					215.04
<b>5.</b>	<b>Э02-02-001-113</b>	<b>Установка радиаторов чугунных</b>	<b>100 кВт радиато ров и конвек торов</b>	<b>0.01295</b>	<b>12 562.46</b>	<b>162.68</b>	
			<b>Объем: 7*0.185</b>				
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
5. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25		82.870	121.54
					1.4665875		
5. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.21	0.0027195	238.220	0.65

			ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
< 32 * 6 * 5 >							
5. 3.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.21	0.0027195	<u>586.31</u>	<u>1.59</u>
			(1)			238.22	0.65
5. 4.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.0040792	7.02	0.03
					5		
5. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	5.01	0.0648795	<u>609.20</u>	<u>39.52</u>
			(1)			167.41	10.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					261.95
<b>6.</b>	<b>C1-2</b>	<b>Секция радиатора чугунная</b>	<b>шт.</b>	<b>7</b>		<b>537.14</b>	<b>3 759.98</b>
<b>7.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b>	<b>0.02</b>		<b>7 749.64</b>	<b>154.99</b>
			<b>сгонов</b>				
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>					
7. 1.	z1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861	87.380	75.23
7. 2.	c1-3	Сгон, муфта , контрогайка д=20мм	шт.	100	2	39.70	79.40
7. 3.	c101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	89.63	0.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					217.75
<b>8.</b>	<b>Э02-02-002-57</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0.0066</b>		<b>4 134.34</b>	<b>27.29</b>
			<b>трубопр</b>				
			<b>овода</b>				
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
8. 1.	z1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	0.343134	79.260	27.20
8. 2.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.03267	2.75	0.09
8. 3.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.22	0.001452		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	20.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					49.12
<b>9.</b>	<b>Э02-02-001-102</b>	<b>Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 20 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0.0066</b>		<b>4 822.18</b>	<b>31.83</b>
			<b>трубопр</b>				
			<b>овода</b>				
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
9. 1.	z1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	49.455	0.326403	88.280	28.81
9. 2.	z1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.225</i>	<i>0.001485</i>	<i>238.220</i>	<i>0.35</i>
9. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.000792	<u>539.80</u>	<u>0.43</u>
			(1)			238.22	0.19
9. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.105	0.000693	<u>586.31</u>	<u>0.41</u>
			(1)			238.22	0.17

< 32 * 6 * 5 >			ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
9. 5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.725	0.011385	2.75	0.03
9. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.525	0.003465	<u>609.20</u>	<u>2.11</u>
			(1)			167.41	0.58
9. 7.	c101-1669	Очес льняной	кг	0.06	0.000396	89.63	0.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					55.31
<b>10.</b>	<b>C1-4</b>	<b>Резьба д=20мм</b>	<b>шт.</b>	<b>1</b>		<b>7.00</b>	<b>7.00</b>
<b>11.</b>	<b>C1-5</b>	<b>Труба стальн. д=20мм</b>	<b>м</b>	<b>0.66</b>		<b>80.00</b>	<b>52.80</b>
<b>12.</b>	<b>C70-7</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>	<b>0.4</b>		<b>91.60</b>	<b>36.64</b>
<b>13.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2</b>	<b>734</b>		<b>5.16</b>	<b>3 783.92</b>
			<b>кровли</b>				
13. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	58.72	64.440	3 783.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 837.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	198.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 820.52
<b>15.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка козырьков от снега вручную</b>	<b>м2</b>	<b>8</b>		<b>5.16</b>	<b>41.24</b>
			<b>кровли</b>				
				<b>Объем: 4*2</b>			
15. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.64	64.440	41.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					74.34

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>							<b>9 649.57</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>9 649.57</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-5, 7-9, 13, 15)</b>							<b>3 918.33</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-5, 7-9, 13, 15)</b>							<b>291.34</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>13 859.24</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>							<b>13 859.24</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>3 918.33</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>291.34</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>120.75</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>7.87</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>7.78</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>13 995.64</b>

**Раздел 2. Косарева, 70 ФЕВРАЛЬ 2016**

<b>17.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2</b>	<b>150</b>		<b>5.16</b>	<b>773.28</b>
			<b>кровли</b>				

< 32 \* 6 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

17. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	12	64.440	773.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	579.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	40.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 393.84

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>							<b>773.28</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>773.28</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>579.96</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>40.60</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 393.84</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>							<b>1 393.84</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>579.96</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>40.60</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>17.87</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>1.10</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>1 412.81</b>

**Раздел 3. Т. Бибиной 18 ФЕВРАЛЬ 2016**

*3 под. подвал*

<b>18.</b>	<b>Э02-02-002-22</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100</b>	<b>1 м</b>			<b>1.75</b>	<b>244.88</b>	<b>428.53</b>
18. 1.	31-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	2.5	4.375	97.950	428.53	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	321.40	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.50	
		<i>Всего с НР и СП</i>					772.43	
<b>19.</b>	<b>С45-1</b>	<b>Труба ПП 110</b>	<b>м</b>			<b>1.75</b>	<b>162.64</b>	<b>284.62</b>
<b>20.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2 кровли</b>			<b>704</b>	<b>5.16</b>	<b>3 629.26</b>
20. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	56.32	64.440	3 629.26	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 721.95	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	190.54	
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 541.74	
<b>21.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка козырьков от снега вручную</b>	<b>м2 кровли</b>			<b>12</b>	<b>5.16</b>	<b>61.86</b>
					<b>Объем: 6*2</b>			
21. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.96	64.440	61.86	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	46.40	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.25	
		<i>Всего с НР и СП</i>					111.50	

< 32 \* 6 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						<b>4 404.27</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						<b>4 404.27</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 18, 20, 21)						<b>3 089.74</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 18, 20, 21)						<b>216.28</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						<b>7 710.29</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						<b>7 710.29</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						<b>3 089.74</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						<b>216.28</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>95.21</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					<b>0.027</b>	<b>5.84</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						<b>7 811.34</b>

**Раздел 4. Б. Эрзи, 15 ФЕВРАЛЬ 2016**

<b>22.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>			<b>м2</b>	<b>704</b>	<b>5.16</b>	<b>3 629.26</b>
					<b>кровли</b>			
22. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1			чел.-ч	0.08	56.32	3 629.26
		<i>Накладные расходы</i>					64.440	2 721.95
		<i>Сметная прибыль</i>					75%	190.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					3%	6 541.74
<b>23.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка козырьков от снега вручную</b>			<b>м2</b>	<b>12</b>	<b>5.16</b>	<b>61.86</b>
					<b>кровли</b>			
				<b>Объем: 6*2</b>				
23. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1			чел.-ч	0.08	0.96	61.86
		<i>Накладные расходы</i>					64.440	46.40
		<i>Сметная прибыль</i>					75%	3.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					3%	111.50

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4								<b>3 691.12</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								<b>3 691.12</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)								<b>2 768.34</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)								<b>193.78</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								<b>6 653.24</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4								<b>6 653.24</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								<b>2 768.34</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								<b>193.78</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							<b>0.030816</b>	<b>85.31</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							<b>0.027</b>	<b>5.23</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								<b>6 743.78</b>

**Раздел 5. Б. Эрзи, 2 ФЕВРАЛЬ 2016**

<b>24.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2 кровли</b>	<b>704</b>	<b>5.16</b>	<b>3 629.26</b>
24. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	56.32	3 629.26
		<i>Накладные расходы</i>				2 721.95
		<i>Сметная прибыль</i>				190.54
		<i>Всего с НР и СП</i>				6 541.74
<b>25.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка козырьков от снега вручную</b>	<b>м2 кровли</b>	<b>12</b>	<b>5.16</b>	<b>61.86</b>
25. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.96	61.86
		<i>Накладные расходы</i>				46.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3.25
		<i>Всего с НР и СП</i>				111.50
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>						<b>3 691.12</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>3 691.12</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>						<b>2 768.34</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>						<b>193.78</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>6 653.24</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>						<b>6 653.24</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>2 768.34</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>193.78</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>6 743.78</b>
<b><u>Раздел 6. Б. Эрьзи, 6 ФЕВРАЛЬ 2016</u></b>						
<b>26.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электр ампа</b>	<b>1</b>	<b>22.43</b>	<b>22.43</b>
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	7.53
26. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	14.90
		<i>Накладные расходы</i>				5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				0.84
		<i>Всего с НР и СП</i>				28.92

подвал, кв.№18

<b>27.</b>	<b>E65-2-2;</b>	<b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм с применением электродов</b>	<b>100 м трубопровода с фасонными частями</b>	<b>0.02</b>	<b>10 513.90</b>	<b>210.28</b>
		<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>				
27. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	102.36	2.0472	160.68
27. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.384	0.00768	1.29
27. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.384	0.00768	2.25
			(1)			1.29
27. 4.	c11-1	Электроды	кг.	25.84	0.5168	47.34
27. 5.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.0268	
		Накладные расходы			75%	121.48
		Сметная прибыль			5%	8.10
		Всего с НР и СП				339.86
<b>28.</b>	<b>Э02-02-002-112</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>	<b>0.02</b>	<b>6 869.87</b>	<b>137.40</b>
		<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>				
28. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	73.92	1.4784	133.38
28. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.072	0.00144	0.34
28. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.048	0.00096	0.52
			(1)			0.23
28. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.024	0.00048	0.28
			(1)			0.11
28. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.00528	3.22
			(1)			0.88
		Накладные расходы			75%	100.29
		Сметная прибыль			3%	7.13
		Всего с НР и СП				244.82
<b>29.</b>	<b>C71-1</b>	<b>Труба ПП 110 (2м)</b>	<b>шт.</b>	<b>1</b>	<b>330.63</b>	<b>330.63</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	<b>700.74</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>490.46</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 26, 28)	<b>105.94</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 26, 28)	<b>7.97</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>604.37</b>
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	<b>210.28</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27)	<b>121.48</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=5 - по стр. 27)	<b>8.10</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>339.86</b>



< 32 \* 6 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>	<b>944.23</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>227.42</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>16.07</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>952.51</b>

**Раздел 7. ул. Северная 4 ФЕВРАЛЬ 2016**

<b>30.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>	<b>45</b>	<b>1.29</b>	<b>58.00</b>
30.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	0.9	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				104.55
<b>31.</b>	<b>Э03-04-001-67</b>	<b>Очистка кровли от снега вручную при толщине снега 10 см</b>	<b>м2 кровли</b>	<b>602</b>	<b>5.16</b>	<b>3 103.43</b>
			<b>Объем: 301*2</b>			
31.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	48.16	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				5 593.93
<b>32.</b>	<b>Э02-01-002-22</b>	<b>Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок (лента ФУМ)</b>	<b>1 кран</b>	<b>6</b>	<b>24.40</b>	<b>146.40</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>				
32.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.27	1.62	79.260
32.2.	с300-0054	Прокладка паронитовая,3 мм	шт	1	6	3.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				249.98

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>	<b>3 307.83</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>3 307.83</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>2 467.37</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>173.26</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>5 948.46</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>	<b>5 948.46</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>2 467.37</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>173.26</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>
	<b>76.03</b>

< 32 \* 6 \* 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>	<b>4.68</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>		<b>6 029.17</b>
<b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>		<b>26 217.93</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>26 007.65</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-5, 7-9, 13, 15, 17, 18, 20-26, 28, 30-32)</b>		<b>15 698.02</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-5, 7-9, 13, 15, 17, 18, 20-26, 28, 30-32)</b>		<b>1 117.01</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>42 822.68</b>
<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>		<b>210.28</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27)</b>		<b>121.48</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=5 - по стр. 27)</b>		<b>8.10</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>		<b>339.86</b>
<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>		<b>43 162.54</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>		<b>15 819.50</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>		<b>1 125.11</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>	<b>487.49</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>	<b>30.38</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>	<b>8.61</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>		<b>43 643.94</b>

Сдал: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.